

# Valg til Stiftsrådet i Ribe Stift, lægt medlem fra Skads Provsti

## Esbjerg – Fanø Listen

### Kandidater fra Vesterbyen og Østerbyen

- Peter Hundebøll, formand i Treenigheds sogn
- Johanne Gregersen, formand i Grundtvigs sogn

Listen har allerede taget en række initiativer og senest blandt meget andet været med i udarbejdelsen af Stiftets nye vision. I det følgende præsenteres Liste 2's visioner og tidlige initiativer.



## Det vil vi arbejde for i de kommende 4 år

Esbjerg – Fanø listen går ind for et stærkt og nødvendigt samarbejde mellem Stift, Stiftsråd, Landsforening, distriktsforeninger i stiftet og ikke mindst menighedsråd.

Vi vil desuden arbejde for fastholdelse af udvalgene i Stiftet, hvor Peter er medlem af Stifts-udvalget for kirkelig undervisning og ungeudvalget (Samtale Unge og Kirke).

**Liste 2 er kendetegnet ved stor åbenhed, seriøsitet, initiativtagen, lokal nærhed, stort engagement, vedholdende og nytænkning.**

## Den nye vision for Ribe Stift

Listen har deltaget i udarbejdelsen af Stiftets nye visioner, som vi vil arbejde på i de kommende 4 år, hvis vi får opbakningen til det. Visionen er netop blevet præsenteret fredag d. 24.09.2021. Det store visionsarbejde har pågået i henved 1,5 år med deltagelse af stiftsrådsmedlemmer, stiftets medarbejdere, biskop og stiftets provster som igangsættere. Esbjerg – Fanø Listen vil meget gerne arbejde for, at Visionens ordlyd kommer til at virke i såvel Stiftsrådet som i Stiftets udvalg. Visionen lyder:

### ***Kirken er åben - Klar og relevant kristen forkyndelse og menneskeligt fællesskab***

Vores opgave er at give en rig kristen tradition videre i et samspil med den verden, vi er en del af. Der er ånd og kraft, kærlighed og frihed, glæde og håb i det kristne budskab. Det er forbundet med fællesskab, omsorg og åbenhed. Derfor vil vi styrke:

- En åben kirke på alle planer
- Kirkens mange menneskelige ansigter
- Kirken som en engagerende sammenhæng for frivillige og ansatte

# Initiativer

## Liste 2 vægter det lokale højt, hvilket har ført til mange initiativer (her nævnes et par eksempler)

### Stiftets udvalgsstruktur

Peter har gennem planlægningen af stiftsudvalgets arbejde været stærkt involveret i udformningen af Stiftets udvalgsstruktur, som han syntes har et passende omfang til vort stift:

- **Gudstjenesteudvalg** med blandt andet Arne Maarup fra Esbjerg, som deltager.
- **Stiftsudvalget for kirken i mødet med andre**, hvor blandt andet præsten for åndeligt søgende i Ribe stift, Miriam F. Ellendersen, har plads. Dette spændende arbejde, som udgår fra Esbjerg, har fået en særlig bevilling på årligt 18.000 kr. Det har været nødvendigt med en særlig arbejdsgruppe til at støtte og inspirere Miriam i hendes store arbejde i Esbjerg og hele stiftet.
- **Stiftsudvalget for diakoni**, hvor vi også har flere Fanø- og Esbjergfolk med i udvalget, Karen Gejl og Peder Munck.
- **Stiftsudvalget for kirkelig undervisning**, hvor Peter også er medlem, har afholdt flere samtalesaloner i Folkekirkens Hus og er også tovholder på det store projekt; "Teologi for Voksne".

**Luther in der Nacht, Ribe Domkirke**  
I aften - torsdag 12/10

700 skoleelever har lavet 17 teser, som overrækkes til Bertel Haarder og biskoppen efter fakkeloptog gennem Ribe.

12 værker af Lotte Lambæk om Reformations historien frem til i dag - lyser over DomKirkens dør kl. 20:30 -21:30

Domkirke

Vittenberg skolen

GRAFIK: LOTTE LAMBÆK

### Reformationsjubilæet

Det er også under Peters formandskab for Stiftsrådet, at Stiftsrådet var hovedaktør på Reformationsjubilæet, som fik sat reformationen på dagsordenen – også overfor folk, som normalt ikke er interesseret. Her tog Peter sammen med andre initiativ til at skaffe penge til projektet, og han var med i gruppen under udvalget "Samtaleforum for unge og kirke", der stod for et særligt ungdomsfolkemøde, som overrakte 17 teser om fremtidens folkekirke til fhv. minister Bertel Haarder og biskop Elof Westergaard. Udvalget for unge har også arrangeret flere post-konfirmant-weekend-kurser på Løgumkloster højskole, hvor Peter har været medarrangør.



## Nationale og regionale projekter

Udover udvalgsarbejdet i stiftet har Stiftsrådet også været med i flere nationale og regionale projekter, blandt andet "Kirken på landet" og en videreudvikling af dette: "Kirken i Sommerlandet", hvor Aalborg, Viborg og Ribe stift udførte et større og spændende analysearbejde. Dette arbejde afsluttede Peter og de 2 andre stiftsrådsformænd med en markering på Bovbjerg fyr, hvor idéhæftet med masser af idéer til brug af kirkerne - hos os primært på Fanø - kan anvendes.

## Årlige Stiftsmøder

Som stiftsrådsformand har Peter også været med til at arrangere de årlige Stiftsmøder med efterfølgende gudstjenester. Næste gang er d. 7. oktober, hvor Visionen vil blive præsenteret for de flere hundrede menighedsrådsmedlemmer og kirkeligt ansatte i Hvidding. Her vil du kunne møde Peter.

## Teologi for voksne

Desuden har Peter, inspireret af Aarhus Stift, taget initiativ til det store projekt "Teologi for voksne" og sørget for, at stiftsudvalget bevilligede penge til projektet, samt at det blev markedsført m.m. Projektet, som er startet i august 2021, foregår i Esbjerg med ikke mindre end 51 deltagere og mindst 15 på venteliste til næste år. Første undervisningsforløb sluttede med besøg af biskop Elob Westergaard til dagens fælles temaundervisning.



## Folkemødet Grænsen

En sidste ting, som det nuværende stiftsråd har bevilliget en del penge til over de seneste tre år, er Folkemødet Grænsen i Ribe 14.-17. oktober, som vi håber meget, at rigtig mange stemmeberettigede og andre fra Esbjerg og Fanø finder tid til at besøge. Her vil der være 120 forskellige arrangementer (konserter, teater, debatter m.m.). Peter har spillet en aktiv rolle i projektet via sit arbejde i stiftsrådet og vil også deltage flere dage.

Har du spørgsmål i forhold til Liste 2 kan du kontakte Peter på tlf. 29 44 39 99 eller Johanne på tlf. 40 98 05 97.